EMAS Register Entry

Organisation

Registration Nmber

DE-158-00149

Name Herzo Werke GmbH
Registration Date 15/2/2022

Number of Employees 78

Contact Person of the Organisation

Name Tim Grimm

Phone +499132904418

Fax +4991329049418

Email tim.grimm@herzowerke.de
Webpage www.herzowerke.de

Enviromental Statement

Bezug liber die Managementzentrale

https://www.herzowerke.de/de/kontakt/




Management Centre

Country

Site

Name Herzo Werke GmbH Verwaltung
Street SchieRhausstr. 9

Postcode 91074

City Herzogenaurach

District Herzogenaurach

Federal State (at the site) Bayern

Deutschland

Contact Person for the Site

Name
Phone
Fax
Email

Webpage

Tim Grimm

+499132904418
+4991329049418
tim.grimm@herzowerke.de

www.herzowerke.de

Branch at the Site (NACE-Codes)

NACE-Code
35.11

35.13
35.14
35.2
35.30
36

Description

Elektrizitatserzeugung aus nicht erneuerbaren
Energietragern

Elektrizitatsubertragung
Elektrizitatsverteilung
Gasversorgung

Warme- und Kalteversorgung

Wasserversorgung




Additional Site

Country

Site

Name Herzo Werke GmbH Heizkraft-Werk
Street Zum Flughafen 103

Postcode 91074

City Herzogenaurach

District Herzogenaurach

Federal State (at the site) Bayern

Deutschland

Contact Person for the Site

Name
Phone
Fax
Email

Webpage

Tim Grimm

+499132904418
+4991329049418
tim.grimm@herzowerke.de

www.herzowerke.de

Branch at the Site (NACE-Codes)

NACE-Code
35.11

35.2
35.13
35.30
35.14
36

Description

Elektrizitatserzeugung aus nicht erneuerbaren
Energietragern

Gasversorgung
Elektrizitatsubertragung
Warme- und Kalteversorgung
Elektrizitatsverteilung

Wasserversorgung




Additional Site

Country

Site

Name Herzo Werke GmbH Logistik-Zentrum
Street Zum Flughafen 105

Postcode 91074

City Herzogenaurach

District Herzogenaurach

Federal State (at the site) Bayern

Deutschland

Contact Person for the Site

Name
Phone
Fax

Email

Webpage

Tim Grimm

+499132904418
+4991329049418
tim.grimm@herzowerke.de

www.herzowerke.de

Branch at the Site (NACE-Codes)

NACE-Code
35.11

35.13
35.14
35.2
35.30
36

Description

Elektrizitatserzeugung aus nicht erneuerbaren
Energietragern

Elektrizitatsubertragung
Elektrizitatsverteilung
Gasversorgung

Warme- und Kalteversorgung

Wasserversorgung

EMAS register updated 2/5/2025




